

NYHEDSBREV – OKTOBER 2018

v/ Fællestillidsrepræsentant Stefan Fyhn, Responce Syd

Efteråret er i fuld gang, og der sker som altid masser af ting på vores område. Der er også en tid hvor der snart sker et skifte på lægebilerne i Region Midt, og på den måde er der en del kolleger, som også forlader Responce. Jeg håber I bliver glade for de nye udfordringer der kommer, hvad enten det er hos Regionen selv, ved Falck i Midt, Ambulance Syd eller andet.

Infomøde og julefrokost

På det seneste møde i Samarbejdsudvalget i Responce, fik vi aftalt muligheden for, at der i november kan laves et kombineret infomøde med en julefrokost. I et forsøg på at få så mange som muligt til at deltage, blev det besluttet at afholde 2 infomøder. Jeg håber, at vi bliver rigtig mange til de to infomøder – det er en rigtig god mulighed for at få information omkring hvad der rør sig i virksomheden, og i Falck i særdeleshed. På SU-mødet var vi ikke i tvivl om hvilke udfordringer Falck står med, og dermed også indirekte Responce. Dette er hermed en opfordring til at få sig tilmeldt via GEMS, til en af de to infomøder, med efterfølgende julefrokost.



Ferieprincipper for sommeren 2019

Der er netop blevet udsendt ferieprincipper for sommeren 2019. Principperne er udarbejdet i VPU, hvor jeg som FTR dermed også har haft et aftryk på dem. Vi har gennemgået principperne i TR-gruppen, hvor der ikke var enighed om hvor vidt principperne er en god idé eller ej, men principperne er udarbejdet grundet et fælles ønske om, at der sikres en mere skånsom afvikling af ferien, ligesom jeg grundlæggende har et klart ønske om, at overenskomsten overholdes på dette område – også fra vores side af, og at ingen bliver syge af at skulle afløse kolleger henover sommeren.

Overenskomsten beskriver ret stringent, hvorledes der afholdes ferie på døgnvagten – jeg er dog ikke tilhængere af at ferien bare lægges ind i en plan, og så kører den fra 1. maj og frem. Derfor har jeg klart en forventning til at der bliver lavet nogle gode og skånsomme ferieplaner i 2019. Principperne lægger sig op ad den måde som der er blevet planlagt ferie på i Vejle og Egtved henover sommeren 2018, ligesom det har været praktiseret i Skanderborg på det ene beredskab.

Herfra har jeg ikke indtryk af, at sommerferieafviklingen og placeringen af afløsningsvagter, har givet anledning til for hårde periodemæssige belastninger, med for mange vagter på kort tid. Når der er dannet erfaringer med disse ferieprincipper, skal vi naturligvis have evalueret dem i efteråret'19.

Alle henvendelser omkring ferieprincipper, bedes rejst via den lokale tillidsrepræsentant.

Autorisationen er på vej

Lovforslaget omkring autorisation for ambulancebehandlere og paramedicinere er blevet førstebehandlet i folketetinget, og alt tyder på at den bliver endelig vedtaget. Det er jeg personligt virkelig glad for, og det er i den grad kulminationen på mange års arbejde. Det har været forsøgt for mange år siden uden held, og denne gang, med Reddernes Udviklingssekretariat i 3F som primus motor, ser det endelig ud til at lykkes.



NYHEDSBREV – OKTOBER 2018

v/ Fællestillidsrepræsentant Stefan Fyhn, Responce Syd

Jeg møder tid spørgsmålet; "hvad får jeg ud af en autorisation?" – og til det vil jeg svare, at man som enkeltperson ikke umiddelbart får noget direkte ud af det, men at vi som faggruppe og som sundhedspersoner nu virkelig også kan kalde os for sundhedspersoner. Det har en stor betydning når man skal begå sig politisk, og i diverse sundhedsudvalg mm. Derudover er en autorisation en garanti for det gennemførte uddannelsesniveau og kompetencer, hvilket i sidste ende kommer vores patienter til gode.



Bred politisk opbakning til lovforslag om autorisation af ambulancebehandlere

© 15. oktober 2018

Det lovforslag, der skal indføre en autorisationsordning for ambulancebehandlere, får bred opbakning i Folketinget, hvor alle partier nu har tilkendegivet, at de vil stemme for autorisationsordningen og den tilhørende ordning med registrering af ambulancebehandlere med særlig kompetence (paramedicinere).

Derudover er der en række ting på tegnebrættet ift. udvikling af faget, som formentlig kun vil ske, såfremt autorisationen bliver en realitet. Her er der blandt andet forslag om, at vi i højere grad kan følge med i patientens sygdoms- og behandlingsforløb i skadestuerne og FAM, hvis det er os der har indbragt dem. Dette med henblik på at få mere læring mm. Desuden vil det være betydeligt nemmere at nå i mål med, at vi som behandlere og paramedicinere kan få adgang til patienternes FMK (Fælles medicinkort) såfremt vi er autoriseret. Alt dette er ideer og tanker som endnu ikke er indført, men det er min forventning det kommer til at ske.

Læs desuden meget mere om autorisationen på RUS' temaside, ved at klikke på logoet, eller gå ind på www.3frus.dk/autorisation/



Status på kamera i Ambulancerne

På seneste SU-møde gennemgik vi ligeledes en status på kameraerne i ambulancerne, som har været indført i Responce Midt i en længere periode. Erfaringerne med kameraerne er rigtig gode, og det har i den grad været medvirkende til, at Responce har kunne afvise en masse af regionens påståede overskridelser, hvor der i sidste ende ikke har været noget at komme efter.



Falck i Region Midtjylland skal nu også have kamera i ambulancerne, hvor der er indgået et aftale som er i tråd med den vi har i Responce i Syd og Midt. På længere sigt, er det planen at der skal kamera i ambulancerne i Region Syd også, men 1. prioritet er region Midtjylland.

Jeg synes det er positivt at vi sammen med Responce har fået lavet en politik på området, som også efterleves. De bekymringer som der har været hos TR-kollegerne i Falck Midt, har vi kunne afmystificere, da vi for vores vedkommende kan konkludere at aftalen overholdes, og at kameraerne i den grad har den effekt som de var tiltænkt.

NYHEDSBREV – OKTOBER 2018

v/ Fællestillidsrepræsentant Stefan Fyhn, Responce Syd

EMS World – tur med Reddernes Udviklingssekretariat



Fra den 29. oktober til 2. november er jeg blevet inviteret med RUS – Reddernes Udviklingssekretariat til EMS World messe i Nashville. Vi er en delegation på 4 personer, som drager en tur mod USA d. 28/10. Programmet ser utroligt spændende ud, og jeg vil bestrebe mig på at suge en masse viden med hjem, som bl.a. vil blive bragt i REDDEREN, og også internt i Responce.

Ny station i Vejle

Som det efterhånden er de fleste kendt, så er vi flyttet i nye lokaler på Sjællandsgade 38 i Vejle. Jeg vil gerne takke alle kolleger der har været med til at få skabt en virkelig fin arbejdsplads, og har formået at lave nyrenoverede lokaler om til en hyggelig station. Der har været en del udfordringer med at flytte en hel station på en dag, når den samtidig skulle være i drift – men alt i alt, synes jeg det har været en positiv oplevelse, hvor der er vist god velvilje fra vores side, sammenholdt med at der har været opbakning hos Responce til langt de fleste af de ideer og tanker som vi er kommet med.



Husk dit medlemskab af Reddernes Landsklub



Reddernes Landsklub

Til slut vil jeg gerne slå et slag for, at de af jer som ikke allerede er medlem af Reddernes Landsklub, får sig meldt ind. Vi har med et formandsskifte i Landsklubben, fået genrejst RL, og jeg synes der er en masse gode og spændende takter herfra. I kan se om I er medlem eller ej, ved at kigge om der sker et løntræk på 30,00 kroner til Reddernes Landsklub. Gør der ikke det, så kan I melde jer ind på siden redder.dk/ny, eller ved at trykke på logoet ovenfor.

Det er afgørende, at vi har en stærk Landsklub, særligt frem mod overenskomstforhandlingerne 2020. Allerede nu har der været afholdt seminarer for de lokale tillidsrepræsentanter rundt om i Reionerne i det vestlige Danmark, netop arrangeret af RL. Der udarbejdes en fælles køreplan frem mod næste OK-forhandling, hvor der i større grad skal lægges vægt på udarbejdelse og offentliggørelse af konkrete OK-temaer, i samarbejde med de lokale 3F afdelinger.

Dette var 5. nyhedsbrev for 2018. Der er fuld gang i afprøvningen af den elektroniske bære på T19 i Vejle, og jeg fornemmer bestemt, at kollegerne er glade for det. Når der i den kommende tid vil blive udsendt intern trivselsundersøgelse i Responce, vil jeg virkelig bede om at alle får den udfyldt. Jo flere der svarer, jo mere bredt kan vi efterfølgende få sat fokus på de ting, som kan gøre vores arbejdsplads endnu bedre.

Jeg håber I alle har det godt rundt på stationerne.

Venlig hilsen

Stefan Fyhn

Fællestillidsrepræsentant – Responce Region Syddanmark